
  

1 
 

 

Prot. n. 468 del 25/03/2024                                            Agli interessati 

                                                          Al sito web  www.istitutoplateja.it 

                                                                                                   Agli atti PNRR-D.M. 65/23 

 

 
OGGETTO: DECRETO CONFERIMENTO INCARICHI DI FORMATORI  ESPERTI E TUTOR A PERSONALE 
INTERNO/ESTERNO PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. 383 del 05/03/2024 Progetto: “STEM E LINGUE AL 
PLATEJA” per l’attuazione della  LINEA DI INTERVENTO: M4C1I3.1-2023-1202-1363 ATTIVITA’:-ATT-827  
EDIZIONE n. 1 -  EDIZIONE n. 2 

 

IL COORDINATORE DELLE AA.DD. 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 e il DI n. 
129/2018; 

VISTO il Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36,recante “Ulteriori misure urgenti per 
l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 

 

ISTITUTO SCOLASTICO PARITARIO 

PLATEJA 
TECNICO ECONOMICO               TECNICO TECNOLOGICO 
 (Amministrazione, finanza e marketing)                    (Informatica e Telecomunicazioni 

PROFESSIONALE           LICEO SCIENTIFICO “J. MARITAIN” 
         (Servizi Socio Sanitari) (Ampl. Off. Form. SPORTIVO)               

 

SEDE: Via Lago di Como, 65/A – 74121 TARANTO Sito: www.istitutoplateja.it 

PEC: istitutoplateja@arubapec.it PEO: direzione@istitutoplateja.it Telefono: 099 737 7796 

 

 

.PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA   MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

LINEA DI INTERVENTO: M4C1I3.1-2023-1202-1363–Realizzazione di percorsi formativi e di 

orientamento per studenti e di corsi annuali di lingua e metodologia per docenti 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università   

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 TITOLO PROGETTO: “STEM E LINGUE AL PLATEJA” 

 C. P.-M4C1I3.1-2023-1202-P-27486     CUP: I54D23002120006 

http://www.istitutoplateja.it/
http://www.istitutoplateja.it/
mailto:istitutoplateja@arubapec.it
mailto:direzione@istitutoplateja.it




  

2 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 12 aprile 2023 n. 65, relativo 
all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli 
interventi PNRR e corrispondenti milestone e target Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche; 

VISTO il regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi 
ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no 
significant harm”), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante 
“Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno 
significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza” e, 
in particolare, l’articolo 17; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 8 agosto 2022 n. 218, relativo 
all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli 
interventi PNRR e corrispondenti milestone e target; 

VISTO i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 
all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parit  di genere e l’obbligo di protezione 
e valorizzazione dei giovani; 

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 
finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO  l’avviso prot. 130341 del 09/11/2023 per la presentazione di proposte progettuali da 
parte degli enti gestori delle scuole paritarie non commerciali del primo e del secondo 
ciclo 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 
2022/2025; 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 1751 del 04/12/2023 con la quale è 
stato approvato il progetto“STEM E LINGUE AL PLATEJA”; 

VISTA la  delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 1778 del 11/12/2023 con la quale 
è stato approvato il progetto“STEM E LINGUE AL PLATEJA”; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 30921 del 28/02/2024 con protocollo interno 365 del 

01/03/2024 che costituisce autorizzazione formale all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa  

VISTE le istruzioni operative Istruzioni Operative Prot. n. U 0132935 del 15.11.2023 del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTO  che si è proceduto ad assumere a Bilancio il finanziamento PNRR de quo per l’Esercizio 
Finanziario 2024 di € 19.027,58, prot. n. 362 del 01/03/24 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto; 

VISTA la determina di avvio Prot. n. 382 del 05/03/2024 

VISTO l’avviso di selezione di personale interno/esterno per il reclutamento di figure di 
formatore esperto/mentor  e tutor  per l’attuazione della  linea di intervento: 
m4c1i3.1-2023-1202-1363 - realizzazione di percorsi formativi e di orientamento per 
studenti e di corsi annuali di lingua e metodologia per docenti.Attività 827  ed 828 
prot. n. 383 del  05/03/2024 

VISTA  la graduatoria definitiva prot. n. 449 del 19/03/2024 

CONSIDERATO che per l’edizione n. 3 dell’attività 827 e per l’edizione n. 1 dell’attività828 non sono 
pervenute candidature 

   RILEVATO che i soggetti esterni all’istituzione scolastica che si sono candidati possiedono i 
necessari requisiti professionali e di esperienza per il conferimento degli incarichi 
relativi al progetto in oggetto,documentati da curriculum vitae. 



  

3 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 DECRETA  
Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi al personale interno/ esterno 
 

TIOLOGIA ATTIVITA’  EDIZIONE 
FORMATORE 

ESPERTO 
TUTOR 

PERCORSI DI ORIENTAMENTO E 
FORMAZIONE PER IL 

POTENZIAMENTO 
DELLE  COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI 

INNOVAZIONE, FINALIZZATE ALLA 
PROMOZIONE DI PARI 

OPPORTUNITA’ DI GENERE 

EDIZIONE N. 1 – 
CERTIFICAZIONE 

EIPASS 

VILLANO 

DOMENICO 

PENTASSUGLIA 

ALESSIO 

EDIZIONE N. 2 – 
CERTIFICAZIONE 

EIPASS 

FANELLI COSIMO PENTASSUGLIA 

ALESSIO 

 

 
Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 15/05/2025 

L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il coordinatore delle AA.DD. e avrà effetto 
vincolante per la figura nominata. 
 
Art. 3 revoca e/o decadenza dall’incarico 
La non accettazione dell’orario o delle modalit  di espletamento comporter  la revoca automatica 
dall’incarico. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte 
e giustificate da regolare Timesheet e/o foglio firma 

Art. 4 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati  dall’avviso prot. n. 383 del 05/03/2024   e in relazione 
al ruolo per cui è attribuito l’incarico 

 
Art. 5 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 79,00/ora, per il ruolo di ESPERTO e in euro 34,00 , per il ruolo di TUTOR, 

omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del 

Ministero  L’incarico dovr  essere documentato tramite time sheet ed espletato con le finalità, le modalità e 

gli obbiettivi esplicitati nel progetto. 

 
Art. 6 Nomina 
Il personale così individuato sarà destinatario di lettera di incarico. 

 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto sul sito web: 
www.istitutoplateja.it. 
 

                                    IL COORDINATORE  DELLE AA.DD  
Prof.ssa Antonia Petrosino  

    Documento firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                   del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

  

http://www.istitutoplateja.it/
http://www.martellotta.edu.it/
http://www.martellotta.edu.it/

		2024-03-25T10:15:44+0000
	petrosino antonia




